

خبر

محمد نصیری
دوباره زیر تیغ رفت

محمد نصیری اسطوره پرمدال تاریخ‌ساز ورزش و وزنه‌برداری ایران بار دیگر بعد از جراحی کتف و قلبش، زیر تیغ رفت و این بار چشم‌اش را به دست جراحان سپرد. پرمدال‌ترین ورزشکار تاریخ ایران در میادین المپیک و جهانی تحت عمل جراحی قرار گرفت. محمد نصیری پیشکسوت شاخص وزنه‌برداری ایران و دارنده ۱۲ مدال المپیک و جهان تحت عمل جراحی چشم قرار گرفت. محمد نصیری پیشکسوت وزنه‌برداری در این باره می‌گوید: «روز چهارشنبه به دلیل ناراحتی از ناحیه چشم به پزشک مراجعه کردم که تشخیص پزشک آب مروارید چشم بود. به همین دلیل پزشکم گفت که بدون فوت وقت چشم باید هر چه سریعتر تحت عمل جراحی قرار گیرد. من هم سریع دستور پزشک را انجام دادم. البته چشم دیگر هم همین مشکل را دارد و احتمالاً حدود یک هفته دیگر باید آن را جراحی کنم. چاره‌ای نیست بالاخره سن و سال که بالا می‌رود این موارد طبیعی است.» دارنده ۳ نشان طلا، نقره و برنز المپیک تأکید می‌کند: «حقیقتاً جا دارد از زحمات و محبت‌های مسئولان صندوق حمایت از قهرمانان تشکر ویژه‌ای داشته باشم که همانند سال‌های گذشته پیگیر کارهای درمانی‌ام هستند. در حال حاضر به منزل بازگشته‌ام و شرایط مساعد است. دستبوس همه عزیزان و دوستانم هستم که پیگیر وضعیتم هستند. خدا را شکر مشکلی ندارم و همه چیز رو به راه است.»

خاطیان کاراته
بخشیده شدند

همانطوری که پیش‌بینی کرده بودیم و طبق گفته سیدشهرام هروی سرمربی تیم ملی کاراته کشورمان، با رایزنی‌هایی که کادرفنی برای بخشش خاطیان مسابقه انتخابی تیم ملی کاراته داشتند، نهایتاً کمیته استیناف فدراسیون کاراته محرومیت ۴ ورزشکار خاطی در انتخابی تیم ملی را شکست و آن را به محرومیت تعلیقی تبدیل کرد. جلسه کمیته استیناف جهت بررسی اعتراض ذبیح‌الله پورنسیب، مهدی خدابخشی، کیوان بابان و محمدرضا گیلانپور چهارشنبه ۲۷ اردیبهشت ماه در محل فدراسیون کاراته برگزار شد و بر اساس اظهارات مکتوب افراد که در اختیار کمیته استیناف قرار گرفت نهایتاً برای تمامی خاطیان این مسابقه به جای احکام قبلی، حکم تعلیقی یکساله در نظر گرفته شد. حالا قطعاً با این شرایط باید منتظر بازگشت ستاره‌های مغضوب به اردوی تیم ملی کاراته باشیم.

گزارش

میکس تیروکمان هم
از جام جهانی چین
حذف شد

ناکامی
دست از سر
کمانداران
برنمی‌دارد

تیروکمان ایران مدت زمان زیادی است که رنگ موفقیت و پیروزی در میادین مختلف بین‌المللی را به چشم ندیده است. این اتفاق تلخ در هر دو بخش ریکرو و کامپوند زمان زیادی است که گریبان کمانداران را گرفته و رها نمی‌کند. مسئولین این فدراسیون هم هرچه تلاش می‌کنند تا با طرح و نقشه‌های جدید ناکامی‌ها و شکست‌های کمانداران را کاهش دهند به در بسته می‌خورند. یکی از طرح‌های تصمیم‌سازان تیروکمان، حضور سرمربی اسم و رسم‌دار خارجی بالای سر کمانداران بود، شاید این ایده نتواند راهکاری کارساز باشد

برای رهایی کمانداران از ناکامی و شکست‌های پی‌درپی. اما این ایده هم گویا خیلی گشایشی در مسیر کمانداران ملی‌پوش ایجاد نکرده است زیرا نخستین اعزاز برون‌مرزی ملی‌پوشان تیروکمان کشورمان در هر دو بخش ریکرو و کامپوند با حضور و هدایت سرمربی کره‌ای تیم ملی باز هم با ناکامی و شکست همراه بوده است زیرا تیم‌های میکس کامپوند و ریکرو ایران در مسابقات میکس جام جهانی چین به مصاف حریفان خود رفتند و اگرچه در ابتدا به نظر می‌رسید با برنامه و طرحی جدید در تفکرات فنی کمانداران، قرار است شاهد

اتفاقاتی خوب و خوش باشیم ولی نهایتاً حاصل و نتیجه کار برای کمانداران کشورمان در جام جهانی چین چیزی جز شکست و حذف از گردونه رقابت‌ها نبود. مسابقات میکس کاپ جهانی تیراندازی با کمان شانگهای چین روز گذشته برگزار شد و کمانداران ایران در این رقابت به مصاف رقبای مدعی خود رفتند. تیم میکس کامپوند ایران با ترکیب محمد صالح پالیزبان و گپسا بایوردی پس از استراحت در دور نخست، در مرحله یک‌هشتم نهایی به مصاف تیم ایتالیا رفت و با نتیجه ۱۵۵ بر ۱۵۳ شکست خورد. همچنین تیم میکس ریکرو

ایران با ترکیب رضا شبانی و یسنا پورماهانی در دور نخست مسابقات حذفی به مصاف تیم بریتانیا رفت و با نتیجه ۶ بر صفر شکست خورد. در ادامه رقابت‌ها و در بخش انفرادی ماده ریکرو نیز رضا شبانی در دور نخست مسابقات حذفی به مصاف کمانداری از برزیل رفت و ۷ بر ۳ شکست خورد. همچنین یسنا پورماهانی در دور نخست مسابقات حذفی به مصاف کمانداری از هند رفت و با نتیجه ۵ بر ۵ به پیروزی رسید. ملی‌پوش کشورمان در دور دوم به مصاف کمانداری از ترکیه رفت و با نتیجه ۶ بر ۵ شکست خورد. اینطور گفته می‌شد که

«هنگ سو هو» از محدود مربیان تیراندازی با کمان جهان بوده که همزمان توانایی مربیگری در دو رشته ریکرو و کامپوند را دارد. او سال‌های زیادی در کره جنوبی رکورددار ۴ مسافت بوده و پس از پایان دوران ورزشی‌اش در رشته ریکرو به کامپوند روی آورده و در آنجا نیز افتخارات زیادی را کسب کرد. اما حالا و بعد از گذشت نزدیک به یک سال از حضور این سرمربی کره‌ای نخستین اعزاز برون‌مرزی تیم‌های ملی تیروکمان کشورمان به چین با هدایت و تفکرات فنی او باز هم عایدی جز شکست برای کمانداران به همراه نداشت.

و به چه کار می‌آید. اینکه فدراسیون حالا ادعا کرده خرابکاری بوده یا ماجرای توطئه را مطرح کرده فقط برای فرار از پاسخگویی است و گرنه مسئولیت حفاظت از آشپزخانه هم به عهده فدراسیون تکواندو است. برای تیم ملی تکواندو سرپرست، مدیر فنی و هزار مسئول دیگر انتخاب می‌شود برای اینکه جلوی این توطئه را بگیرند. فدراسیون تکواندو به نظر روش مناسبی را برای خروج از این بحران در پیش نگرفته و به جای پذیرش مسئولیت حرف‌های کلیشه‌ای را مطرح می‌کند.

توهم توطئه

اوضاع فدراسیون تکواندو به شدت بحرانی شده و حالا اگر یک نفر دیگر دوپینگ مثبت شود، فدراسیون به یک قدمی تعلیق می‌رسد و همین باعث نگرانی فدراسیون و کادرفنی تیم ملی شده؛ هر چند که فدراسیون تکواندو به طور جدی ماجرای توطئه را پیگیری می‌کند و خواهان ورود دستگاه‌های امنیتی به این ماجرا شده اما همه خوب می‌دانند که این شلوغ‌بازی‌ها فقط برای فرار از مسئولیت و پاسخگویی است. حرف‌های عوام‌پسند که فقط به درد مردم عادی می‌خورد اما کیست که نداند مواد نپروزا از خانواده استروئید آنابولیک به چه شکل استفاده می‌شود

چیزی از تکواندوی ایران باقی نمی‌ماند. وقتی از گرن‌داسلم چین برگشتیم از فدراسیون پزشکی ورزشی آمدند و از همه بچه‌ها تست دوپینگ گرفتند و به آزمایشگاه کلن آلمان فرستادند. برای ما خیلی مهم است و مشخص می‌شود چه بر سر تکواندوی ایران آمده است؛ اینکه فقط برخی آلوده شده‌اند یا همه تیم. اگر بچه‌ها آلوده شده باشند احتمال اینکه چیزی در غذای‌شان ریخته باشند و این کار سازماندهی شده باشد وجود دارد. هر دو ورزشکار ۶۸ کیلو یا ۷۲ یا ۷۳ کیلوگرم وزن دارند و باید وزن کم می‌کردند، در حالی که این دارو باعث می‌شود وزن بدن کم نشود. این دارو اصلاً به دردشان نمی‌خورد که بخواهند استفاده کنند. واقعاً خنده‌دار است.»

اصغر رحیمی: خواستیم
دوربین‌ها را چک کنند

بعد از مقاله نوبت به اصغر رحیمی مدیر تیم‌های ملی تکواندو رسید

فدراسیون تکواندو و بحران دوپینگ جمعی قبل از جهانی باکو
توهم توطئه

که او توهم توطئه را ادامه بدهد: «دشمنان تکواندو کم نیستند؛ آنهاپی که سوده‌های چند صد میلیونی در این فدراسیون داشتند و حالا منافعشان قطع شده. مشکلات تکواندوی ما بعد از انتخابات شروع شد و تمامی هم ندارد. حتی به وزیر ورزش هم گفتیم ولی عکس‌العملی ندیدیم. کسانی اینجا بودند که منافعشان قطع شده و حالا دست به هر کاری می‌زنند. بیشترین شک ما این است که در زمان برگزاری اردوی تیم‌های ملی دختران و پسران تکواندو و پاراتکواندو در تهران، افرادی به آشپزخانه رفته باشند و در غذای بچه‌ها موادی ریخته باشند که باعث مثبت شدن تست دوپینگ آنها شده است. بر همین اساس از آنجا که این یک بحث ملی و امنیتی است قصد داریم رسماً از پلیس و نهادهای امنیتی بخواهیم تحقیقات خود را آغاز کنند و بررسی‌های لازم را با استفاده از دوربین‌های مدار بسته و سایر موارد پیگیری کنند.»

2001

دکتر شازگی: ورزشکار
باید حواسش به
غذایش باشد

دکتر فرزاد شازگی قائم مقام دبیرکل ستاد ملی مبارزه با دوپینگ هم اولین نفری است که به صراحت هر توجیهی را رد می‌کند: «این اتفاق قابل توجیه نیست و نمی‌توانند عنوان کنند که نمی‌دانستند و کسی دیگر به آنها دارو داده است. معمولاً در مکمل‌ها نیز چنین چیزی وجود ندارد. قطعاً اشتباهی صورت نگرفته. استروئید آنابولیک مشخصاً ماده ممنوعه است و همراه داشتن آن برای پزشک، مربی و ورزشکار تخلف به شمار می‌رود و محرومیت دارد. چیزی که در نمونه تست این دوستان وجود داشته، داروهای خوراکی است که برای بیماران سرطانی و وخیم استفاده می‌شود. این دارو از داروهای پر عارضه است و اصلاً کاربرد عام ندارد و مشخصاً برای دوپینگ مورد استفاده قرار می‌گیرد. ندانستن این موضوع مالک نیست و ورزشکاری در این سطح باید همه چیز را بداند و چنین توجیهی نداریم. یک ورزشکار برای جلوگیری از خرابکاری موظف است که آب، غذا و داروی مکمل خود را چک کند و هر کسی هر ماده غذایی به او داد را نخورد.»

محسن وظیفه
روزنامه نگار

تیم ملی تکواندو هفته آینده باید راهی آذربایجان می‌شد تا در مسابقات قهرمانی جهان حضور پیدا کند اما حالا صحبت از لغو این سفر به دلیل سوئامی دوپینگ در تیم ملی تکواندو است. کار به جایی رسیده که خطر دوپینگ دسته جمعی تیم را تهدید می‌کند و همین باعث شده تا فدراسیون تکواندو در یک قدمی تعلیق قرار بگیرد. ماجرا از چهار روز پیش شروع شد؛ زمانی که برای اولین بار دوپینگ رضا کلهر مطرح شد و چهار سال محرومیت برایش در پی داشت اما در کمتر از ۴۸ ساعت یک شوک دیگر به تیم ملی تکواندو وارد شد و این بار دوپینگ دانیال بزرگی به طور رسمی اعلام شد تا تکواندوی ایران وارد یک بحران جدی شود. دانیال بزرگی هم مانند رضا کلهر در گرن‌داسلم چین تست داده بود که دوپینگ هر دو مثبت درآمد تا در یک هفته مانده به



حسین روحانی:

می‌توانیم پیشنهاد دهنده جام باشگاهی کاراته آسیا باشیم حسین روحانی سرمربی تیم کاراته بیمه تعاون در خصوص پیشنهاد برگزاری جام باشگاه‌های کاراته آسیا می‌گوید: «تا سال ۹۰ مسابقات باشگاه‌های جهان برگزار می‌شد و نمی‌دانم به چه دلیلی این مسابقات دیگر برگزار نشد. حتماً باید فدراسیون کاراته ایران پیشنهاد برگزاری جام باشگاه‌های آسیا و جهان را بدهد و حتی برای شروع میزبانی مسابقات آسیایی را برعهده بگیرد. باید این پیشنهاد به فدراسیون جهانی داده شود.»



رضا کلهر:

قربانی توطئه شدیم ملی‌پوش دوپینگ تکواندوی ایران و دارنده مدال برنز جهان در خصوص مثبت شدن تست دوپینگش می‌گوید: «من مرتکب دوپینگ نشدم، قربانی توطئه شدم. اما به دلیل توطئه و دشمنی برخی افراد عمر ورزشی‌ام تباہ شد و زحمات چندین ساله‌ام بر باد رفت. استروئید آنابولیک باعث افزایش وزن و حجم عضله می‌شود، چه دلیلی دارد ورزشکاری مثل من که دائماً در حال وزن کم کردن بودم از دارویی استفاده کنم که باعث افزایش وزن می‌شود؟»



امان‌الله پاپی:

رکورددار جهانم اما بیکارم! امان‌الله پاپی رکورددار آسیا و جهان در رشته پرتاب نیزه و نایب قهرمان پارالمپیک در خصوص شرایط زندگی خود می‌گوید: «با وجود اینکه رکورددار آسیا و جهان در پرتاب نیزه هستم و مسئولان مرتب قول استخدام در ارگان‌ها و نهادهای دولتی را به من می‌دهند اما هنوز هم بیکارم. بارها مسئولان خوزستان قول استخدام در ارگان‌ها و نهادهای دولتی را دادند، اما تا امروز هیچ کاری انجام نشده و همچنان منتظر استخدام هستم.»



فدراسیون تکواندو و بحران دوپینگ جمعی قبل از جهانی باکو